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Markenbezeichnung: 
Brand name: 

Vetrihemp 

Produktbezeichnung: Bio CBD-Öl 4% für Katzen 
Productname: Organic CBD-Oil 4% for cats 

Zugehörige Artikelnummern: 

Related Itemnumber: 
100030201, 100030202 

Beschreibung: 

Schonend kaltgepresstes Bio Hanföl aus Hanfsamen mit Bio 
Hanfextrakt CO₂ extrahiert. 
 
CBD(Cannabidiol): 400 mg 
 

Description: 

Gentle cold-pressed organic hemp oil from hemp seeds with organic 
hemp extract CO₂ extracted. 
 
CBD(Cannabidiol): 400 mg 

Verwendung: Tierpflegemittel 

Usage: Animal care product 

Ingredients: 
Hanföl* 95 %, Hanfextrakt* 5 %    *aus kontrolliert biologischem 
Anbau 

Ingredients: Hemp oil* 95 %, hemp extract* 5 %  *from organic agriculture 

Verwendete Rohwaren: 
Bio Nutzhanf gemäß gemeinsamen Sortenkatalog für 

landwirtschaftliche Pflanzenarten entsprechend den Vorschriften der 
europäischen Verordnung in der jeweils gültigen Fassung. 

Used raw materials: 
Organic industrial hemp 

in accordance with the common catalog of varieties of agricultural 

plant species accordant to the applicable EC regulation. 

Herkunft: EU-Landwirtschaft 

Origin: EU-Agriculture 

Bio-Kontrollstelle/-nr.: 

Organic inspection institute/-no: 
AT-BIO-301 

  

Analytische Parameter / Analytical parameter 

Sensorik / Sensoric 

Aussehen/Konsistenz:  bräunliches Öl / flüssig (ölig) 

Appearance/consistency: brownish oil / liquid (oily) 



 

 
 
 

 

Produkt-Spezifikation 
Product Specification 

 

Bio CBD-Öl 4% für Katzen  
Organic CBD-Oil 4% for cats 

- 

Dokument / document: PSP-100030201 
Revision / revision: 3 

Ersetzt / replace: 2 

Gültig ab / effective Date: 9/27/2023 

Erstellt / created: WIMA  
Geprüft / reviewed: CAEL  
Freigabe / approved: WIMA 

 

 
Deep Nature Project GmbH 

Untere Hauptstraße 168, 7122 Gols, Austria 

Hegelgasse 21, 1010 Wien 

FN 253527i | UID ATU61164411 | Firmengericht LG Eisenstadt 

Vertraulich / confidential 

Seite 2 von 5  

Geruch/Geschmack:  grasiger, nussiger Geruch / nussig-milder Geschmack 

Odour / taste: grassy, nutty odour / nutty-mild taste 

 

Mikrobiologie / Microbiology 

Die Ergebnisse der mikrobiologischen Untersuchungen entsprechen den Vorschriften der europäischen 

Verordnung in der jeweils gültigen Fassung. 

The results of the microbiological analysis are accordant to the applicable EC regulation. 

 

Rückstände / Residues 

Das Produkt ist frei von Pestiziden, Schwermetallen und anderen Rückständen entsprechend den 

Vorschriften der europäischen Verordnung in der jeweils gültigen Fassung. 

The product is free from pesticides, heavy metals and other residues accordant to the applicable EC 

regulation. 

 

Sonstiges / Others  

Qualitätsmerkmale: 

BIO-zertifiziert, ohne GVO, ohne Farbstoffe, ohne Konservierungsstoffe, 

ohne Nanopartikel, vegan, ungefiltert, nicht raffiniert, produziert nach 

GMP (Good Manufacturing Practice) und HACCP (hazard analysis und 

critical control points) 

Quality characteristics: 

 Organic-certified, GMO-free,  no artificial colourings, no preservatives, 

no nanoparticles, vegan, unfiltered, unrefined, produced according to 

GMP (Good Manufacturing Practice) and HACCP (hazard analysis and 

critical control points) 

Verbraucherhinweis:  

1 bis 2 x täglich bis zu 3 Tropfen im Maul verteilen. Für Katzen und 

geschmacksempfindliche 

Tiere. 

Costumer Indicator: 
1 to 2 times daily up to 3 drops in the mouth. 

Lagerung und Transport: 
Bei Raumtemperatur trocken lagern. 

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. 

Storage and transport: 
Store at room temperature and dry.  

Keep out of reach of young children. 

  

Verpackungsart & Mindesthaltbarkeitsdatum / Packaging & best before date 

Kleingebinde: 

Primärverpackung: 

Glasflasche aus Braunglas (Klasse III nach DIN 52339-TO180) mit 

Glaspipette, Gummisauger und Originalitätsverschluss aus Kunststoff 
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Füllmengen: 10 ml (0,3 fl. oz) 

Sekundärverpackung: bedruckte Kartonfaltschachtel 

Mindesthaltbarkeit: 24 Monate ab Verpackungsdatum  

Small containers: 

Primary packaging: glass bottle made of brown glass (Class III 

according to DIN 52339-TO180) with glass pipette, rubber suction cup 

and tamper-evident closure  made of plastic 

Quantities: 10 ml (0,3 fl. oz) 

Secondary packaging: printed folded cardboard box 

Best before: 24 months from date of packaging  

Großgebinde: 
Kunststoffbehälter mit Originalitätsverschluss aus Kunststoff 

Füllmenge: 1-50 kg 

Mindesthaltbarkeit: 
24 Monate ab Verpackungsdatum  

Empfehlung: 4 Wochen nach Lieferung weiterverpacken/-arbeiten 

Big containers: 
Plastic container with tamper-evident closure made of plastic 

Quantity: 1-50 kg 

Best before: 

24 months from date of packaging  
Recommendation: Continue packaging/processing 4 weeks after 

delivery 

 

Allergendaten (gemäß VO (EU) 1169/2011) 

Allergen Data (acc. (EU) No 1169/2011) 

Zutat1 

Ingredients1 

Spuren2 

Traces2 

Natürlich vor-

kommend3 

naturally 

contains 

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, 

Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte 

Erzeugnisse 

Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or 

their hybridised strains) and products thereof 

- - - 

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Crustaceans and products thereof 
- - - 

Weichtier und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Molluscs and products thereof 
- - - 

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Eggs and products thereof 
- - - 

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse -- - - 
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Fish and products thereof 

Erdnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Peanuts and products thereof 
- - - 

Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Soybeans and products thereof 
- - - 

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) 

Milk and products thereof (including lactose) 
- - - 

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, 

Pacannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder 

Queenslandnüsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

Nuts (almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil 

nuts, pistachia nuts, macadamia or Queensland nuts) and products 

thereof 

- - - 

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Celery and products thereof 
- - - 

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Mustard and products thereof 
- - - 

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Sesame seeds and products thereof 
- - - 

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10mg/kg 

oder 10 mg/l (als SO2 angegeben) 

Sulphur dioxide and sulphites in concentration of more than 10 

mg/kg (specify as SO2 

- - - 

Lupinen und Lupinenerzeugnisse  

Lupine and products thereof 
- - - 

1 Zutat / ingredients: Im Produkt als Zutat enthalten / contained in the product as an ingredient 
2 Spuren / Traces: Risiko der Verunreinigung der Rohmaterialien oder Fertigware / Risk of  
 contamination of raw materials or finished goods 
3Natürlich vorkommend / naturally contains: Im Produkt natürlich vorkommend / Naturally occurring in 
the product 
 

Das Produkt einschließlich seiner Verpackung und Kennzeichnung entspricht der jeweils gültigen 

Fassung / The product including its packaging and labeling complies with the current version: 

 

• Leitlinie zur Herstellung kosmetischer Mittel gemäß den Grundsätzen der "Guten 
Herstellungspraxis" / Guideline on the manufacture of cosmetic products according to the principles 
of good manufacturing practice 

• Österreichisches Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz (LMSVG 2006) / Austrian 

Food Safety and Consumer Protection Law (LMSVG 2006) 

• Privatstandard der Austria Bio Garantie von ökologischen/biologischen Kosmetik-Erzeugnissen 
hinsichtlich der ökologischen/biologischen Produktion, Kennzeichnung und Kontrolle / Privat 
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standard on organic cosmetics production and labelling of organic products with regard to organic 
production, labelling and control 

• Richtlinie 2002/53/EG über einen gemeinsamen Sortenkatalog für landwirtschaftliche 
Pflanzenarten (Artikel 17) / COUNCIL DIRECTIVE 2002/53/EC on the common catalogue of varieties 

of agricultural plant species (article 17) 

• Verordnung (EG) Nr. 2023/915 über Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln 
und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 / Regulation (EC) No 2023/915 on 

maximum levels for certain contaminants in food and repealing Regulation (EC) No 1881/2006 

• Verordnung (EG) Nr. 2073/2005 über mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel / Regulation (EC) 
No 2073/2005 on microbiological criteria for foodstuffs 

• Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu 
bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen / Regulation (EU) No 10/2011 of 

plastic materials and articles intended to come into contact with food 

 

Die Angaben wurden nach sorgfältiger Prüfung ermittelt /The data was determined after careful control.  

Analysen werden auf Wunsch ausgehändigt / Analyzes will be handed over on request. 
 
 
 


